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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

İki günlük tatil ardından açılan Hong Kong piyasalarında bu sabah alıcılı seyirler takip edilirken, Çin ve 
Japonya endekslerinde negatif bir görünüm izleniyor. ABD’de dün açıklanan yüksek ISM imalat PMI 
verisi ardından piyasanın Fed’in faiz indirimlerine yönelik beklentilerinin zayıflaması ile ABD endeksleri 
baskılanırken, Dow Jones %0,60, S&P500 %0,20 değer kaybı ile günü tamamladı. Pozitif ayrışan 
Nasdaq endeksinde günlük değer kazancı ise %0,11 oldu. Bu sabah ABD vadelilerinde negatif görünüm 
sürerken, Avrupa vadelilerinde yatay seyirler takip ediyoruz. 
 
Dün ABD’de açıklanan ISM imalat PMI verisi sektörün 16 ay ardından yeniden genişleme bölgesine 
geçtiğinin sinyalini verdi. Mart ayında 48,3 seviyesine yükselmesi beklenen endeks, üretimdeki 
belirgin artışın etkisi ile 50,3’e yükselerek sektörün aktivitesinde oldukça güçlü bir toparlanmaya işaret 
etti. Beklentilerin üstünde kalan ISM imalat PMI verisi sonrasında Atlanta Fed, ABD ekonomisinin bu 
senenin ilk çeyreğine ilişkin büyüme tahminini %2,3’ten %2,8’e çıkardı. Büyüme beklentilerindeki 
yükseliş ile Fed’in beklenenden daha geç faiz indirimlerine başlayabileceği tahminleri desteklenirken, 
bu tahminler ile yükselen dolar endeksi 105,0 seviyesinin üzerine çıkmış bulunuyor. ABD 10 yıllık tahvil 
faizi ise %4,31 seviyelerinde seyrediyor. ABD’de bugün hafta boyu takip edilecek istihdam verilerinden 
ilki olan JOLTS yeni iş açılışları verisi açıklanacak. Avrupa tarafında ise Almanya’da açıklanacak öncü 
enflasyon verileri öne çıkıyor. Bu sabah EURUSD 1,0735 seviyelerinde bulunuyor. 
 
Yerel seçimlerin tamamlanması ardından ilk işlem gününe alıcılı bir başlangıç yapan BIST100 endeksi 
açılıştaki alımlarını koruyamayarak 9.000 seviyesinin atına geriledi. Daha sonra tekrar toparlanma 
gösteren endeks günü %0,17 değer kazancı ile 9.157 seviyesinden tamamlarken, endekste işlem 
hacmi 107,7 milyar TL oldu. Dün gün içinde 31,68 seviyelerine kadar gerileyen Dolar/TL bu sabah 
32,26 seviyelerinde, 5 yıllık CDS primi ise 305 seviyelerinde bulunuyor. Bugün yurt içinde açıklanacak 
önemli bir veri bulunmuyor. 
 
Kıymetli madenler ABD verileri ile bir miktar satış baskısı altında kalsa da bu sabah veri öncesindeki 
seviyelerine tekrar yükseldi. Ons altın 2.255$ seviyelerinde, ons gümüş ise 25,35$ seviyelerinde 
bulunuyor. İsrail ve İran arasındaki artan gerginlik ile yükselen Brent petrol 87,8$ seviyelerinde 
hareket ediyor. Bitcoin ise 66.300$ çevresinde işlem görüyor. 
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD: yukarı yönde 1,0770–1,0800, aşağı yönde 1,0695–1,0622 seviyeleri öne çıkıyor. 

 

 Ons Altın: yukarı yönde 2.300$–2.360$, aşağı yönde 2.200$–2.170$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons Gümüş: yukarı yönde 25,35$–25,80$, aşağı yönde 24,80$–24,30$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons Platin: yukarı yönde 910$–938$, aşağı yönde 900$–890$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 USDTRY: yukarı yönde 32,5500, aşağı yönde MOST indikatörü 31,6813 seviyesi öne çıkıyor. 
 

 BIST100: yukarı yönde 9.170–9.260, aşağı yönde 9.030 – 8.950 seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 GBPUSD: aşağı yönde 1,2520–1,2430, yukarı yönde 1,2586–1,2616 seviyeleri öne çıkıyor. 

Saat Ülke Veri Dönem Beklenti Önceki

09:00 İngiltere Ulusal Konut Fiyat Endeksi - Aylık (%) Mart 0,3 0,7

09:00 İngiltere Ulusal Konut Fiyat Endeksi - Yıllık (%) Mart 2,4 1,2

10:55 Almanya İmalat PMI Mart-F 41,6 41,6

11:00 EB İmalat PMI Mart-F 45,7 45,7

11:30 İngiltere İmalat PMI Mart-F 49,9 49,9

15:00 Almanya TÜFE - Aylık (AB Uyumlu) (%) Mart-Ö 0,7 0,6

15:00 Almanya TÜFE - Yıllık (AB Uyumlu) (%) Mart-Ö 2,4 2,7

17:00 ABD JOLTS Yeni İş Açılışları (bin) Şubat 8775,0 8863,0

17:00 ABD Fabrika Siparişleri - Aylık (%) Şubat 1,0 -3,6

17:00 ABD Ulaştırma Hariç Fabrika Siparişleri - Aylık (%) Şubat -0,8

17:00 ABD Dayanıklı Mal Siparişleri - Aylık (%) Şubat-F 1,4 1,4

17:00 ABD Ulaşım Hariç Mal Siparişleri - Aylık (%) Şubat-F 0,5

Fed Üyelerinden Williams, Mester ve Daly'nin Konuşmaları

mailto:nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr
mailto:verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr
http://fibabanka.com.tr/mobil


 
2.04.2024 

Günlük Eko Bülten  
 

 

2/2 
Fibabanka A.Ş. 
Esentepe Mahallesi Büyükdere Caddesi No:129 Şişli 34394 İstanbul 
fibabanka.com.tr 

Büyük Mükellefler VD: 2090007808 
Sicil Numarası: 272902 
Mersis Numarası: 0209000780814852 

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 Ekonomik aktivite için öncü gösterge olarak kabul edilen İstanbul Sanayi Odası Türkiye İmalat PMI, mart ayında 0,2 puanlık düşüşle 50 seviyesinde 

gerçekleşerek faaliyet koşullarında genel olarak durağan bir seyre işaret etti. 

 Türkiye’de beyaz eşya iç satışları şubat ayında altı ana üründe yıllık %39 artışla 1,04 milyon adet olarak gerçekleşti. Şubat ayında ihracat yıllık %1 düşüşle 

1,83 milyon adede gerilerken, üretim ise %2 artarak 2,86 milyon adet oldu. 

 Türk-İş'in yaptığı araştırmanın mart ayı sonuçlarına göre; Ankara’da yaşayan dört kişilik bir ailenin sağlıklı, dengeli ve yeterli beslenebilmesi için yapması 

gereken aylık gıda harcaması tutarı ya da bilinen adıyla açlık sınırı 16 bin 792 TL’ye çıktı. Gıda harcaması ile giyim, konut (kira, elektrik, su, yakıt), ulaşım, 

eğitim, sağlık ve benzeri ihtiyaçlar için yapılması zorunlu diğer aylık harcamaların toplam tutarı olan yoksulluk sınırı da 54 bin 700 TL’ye yükseldi. Bekâr bir 

çalışanın yaşama maliyeti 21 bin 831 TL’ye çıktı. Türk-İş verilerine göre gıda enflasyonu mart ayında aylık bazda %3,29, yıllık bazda ise %76,71 oldu. 

 Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek seçim sonrası yaptığı ilk açıklamasında orta vadeli programı kararlılıkla uygulamaya devam edeceklerini söyledi. 

Şimşek, Türkiye ekonomisinin rekabet gücünü ve verimliliğini artırmaya yardımcı olacak yapısal reformları uygulamaya kararlı olduklarını vurguladı. 

 Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, mevcut ekonomi programının kararlılıkla uygulanacağı vurgusunu yaptı. Yılmaz konuşmasında “Ekonomide 

büyümeyi, istihdamı ve ihracatımızı artırıyor, cari açığımızı düşürüyoruz. Yatırım ve üretim ile bünyemizi güçlendiriyoruz.” ifadelerini kullanırken gerek 

ekonomik gerek sosyal bakımdan enflasyonla mücadelenin temel öncelikleri olduğunu bildirdi. 

 İstanbul Ticaret Odası'ndan yapılan açıklamaya göre, mart ayında İstanbul’da perakende fiyat hareketlerinin göstergesi olan istanbul ücretliler geçinme 

endeksi bir önceki aya göre %3,93, toptan fiyat hareketlerini yansıtan toptan eşya fiyatları endeksi ise %3,78 oranında arttı. Bir önceki yılın aynı ayına göre 

değişim oranı perakende fiyatlarda %78,25, toptan eşya fiyatlarında ise %63,21 olarak gerçekleşti. 

 Goldman Sachs, seçim sonrası yayımladığı ilk değerlendirmesinde Türk lirası için olumlu bir performans beklediğini ifade etti. Goldman Sachs 

ekonomistleri, Türkiye’deki yerel seçimlerin büyük ölçüde tartışmasız geçmesi ve mevcut ekonomi politikalarına devam edileceği mesajının piyasalar 

tarafından memnuniyetle karşılanacağını öngördü. 

 Deutsche Bank, seçimlerin ardından yerel ve döviz cinsinden Türk varlıklarının performans göstermesi için daha fazla alan gördüğünü ve sonuçların 

enflasyonu kontrol altına almak için mevcut ekonomik politika setinin sürdürülmesinin önemini vurguladığını belirtti. Deutsche Bank ik seçim sonuçlarının 

sıkılaştırıcı ekonomi politikalarında bir geri dönüşe yol açmasının olası olmadığını, Türkiye'nin mevcut ortodoks ekonomik çerçevesinin büyük olasılıkla 

devam edeceğini öngördüğünü söyledi. Deutsche Bank'ın raporunda "Mevcut politika faizi olan %50'nin, özellikle TL mevduat faizlerine etkin bir şekilde 

yansıtılabildiği takdirde, ekonomide arzu edilen yeniden dengelenmeyi kolaylaştırmak için yeterince yüksek olduğuna inanıyoruz" değerlendirmeleri yer 

aldı. Raporda en kötünün geride kaldığı ve yerel seçimler sonrasında yurt içinde dolarizasyonun tersine dönmesi, yabancı yatırımcıların ılımlı girişleri ve 

cari işlemler dengesinin daha olumlu bir görünüme kavuşmasıyla rezerv pozisyonu üzerindeki baskının hafifleyeceği öngörüldü. 

 Dünya Bankası İcra Direktörleri Kurulu kadınların ve gençlerin Türkiye’deki, yeşil dönüşüm sürecinin yarattığı istihdam olanaklarına ve ekonomik fırsatlara 

erişmelerine yardımcı olmayı amaçlayan 400 milyon dolar tutarında bir finansmanı onayladı. 

 

ABD 

 ABD’de S&P Global’in mart ayına ilişkin nihai PMI verilerine göre imalat PMI 52,5 seviyesinden 51,9 seviyesine revize edildi. 

 ABD'de inşaat harcamaları, şubat ayında artış beklentisinin aksine bir önceki aya kıyasla %0,3 azalarak 2 trilyon 91,5 milyar dolar oldu. İnşaat harcamaları 

yıllık bazda ise %10,7 arttı. 

 ABD'de Tedarik Yönetim Enstitüsü (ISM) imalat sanayi PMI, mart ayında 50,3 ile piyasa beklentilerinin üzerinde gerçekleşti. Böylece endeks imalat 

sektöründe 16 aylık daralmanın ardından ilk kez genişleme sinyali verdi. Üretim endeksi aylık 6,2 puan artışla 54,6'ya, yeni siparişlere ilişkin endeks 2,2 

puan artışla 51,4'e ve istihdam endeksi 1,5 puan artarak 47,4'e çıktı. 

 New York Fed, çok değişkenli çekirdek trend enflasyon göstergesinin şubat ayında yıllık %3 seviyesinden %2,9'a gerilediğini açıkladı. 

 Atlanta Fed GDPNow modelini kullanarak hazırladığı tahminlere göre ABD için 2024 yılı birinci çeyrek büyüme tahminini %2,3’ten %2,8’e yükseltti. 

 

Asya 

 Japonya Maliye Bakanı Shunichi Suzuki, Japonya'nın yendeki aşırı oynaklığa karşı harekete geçmeye hazır olduğunu söyledi. Para politikasının, her ülkenin 

cari hesap dengesi, fiyat gelişmeleri, jeopolitik riskler, piyasa duyarlılığı ve spekülatif hamleler gibi döviz hareketlerini etkileyen birçok faktörden yalnızca 

biri olduğunu belirten Suzuki, "Döviz kurlarının temel göstergeleri yansıtacak şekilde istikrarlı bir şekilde hareket etmesi önemlidir. Aşırı oynaklık arzu 

edilmez" dedi. 

 

Dünyadan  

 Basında yer alan habere göre endüstri kaynakları, en büyük petrol ihracatçısı Suudi Arabistan'ın, amiral gemisi Arab Light ham petrolünün resmi satış 

fiyatını (OSP) mayıs ayında artırabileceğini söyledi. 


